
Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
30 000,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
30 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym
30 000,00

758 Różne rozliczenia 12 950,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 950,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 

publicznych

2 950,00

801 Oświata i wychowanie 29 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 29 000,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
5 000,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00

Podsumowanie 71 950,00 0,00

Razem zwiększenie budżetu 71 950,00

Dział 

Rozdział         

§

Treść
Kwota                        

Zwiększenia

Kwota                     

Zmniejszenia

600 Transport i łączność 35 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 35 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00 0,00

§3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 125 950,00 zł:

§1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 71 950,00 zł:

§2. Zwiększa się plan przychodów:

o kwotę 54 000,00 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat

ubiegłych § 950.

projekt UCHWAŁA Nr XLIV//2022

Rady Gminy w Czerminie

z dnia grudnia 2022 r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)

oraz art. 247 ust. 1, art. 232 ust 2, art 236, 237 i 258 ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.

U. z 2022 r, poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:



4260 Zakup energii 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 7 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 41 950,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 29 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 29 000,00

80195 Pozostała działalność 2 950,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 198,08

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
1 464,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy
287,60

851 Ochrona zdrowia 30 000,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 29 000,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 7 000,00

926 Kultura fizyczna 3 000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 3 000,00 0,00

4260 Zakup energii 3 000,00

 Podsumowanie 125 950,00 0,00

Razem zwiększenie budżetu 125 950,00

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych § 950 w kwocie 2 350 302,68 zł na:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 413 538,68 zł.

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 2 903 377,00 zł na:

a) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 2 903 377,00 zł.

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

innych niż określone w pkt 5 i 8 uofp, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych §950 w kwocie 1 413 538,68 zł.

§4. 1. Zmienia się deficyt z kwoty 4 262 915,68 zł do kwoty 4 316 915,68 zł, który będzie sfinansowany przychodami

pochodzącymi z:

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  § 905 w 

kwocie 2 903 377,00 zł.

2. Zmienia się przychody budżetu z kwoty 5 199 679,68 zł do kwoty 5 253 679,68 zł z tytułu:

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 936 764,00 zł.



1) Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 69 000,00 zł, z tytułu wpływu 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 30 000,00zł oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie 

98 000,00 zł i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 1 000,00 zł.

d) świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w kwocie 260 544,00 zł.

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2022, wynikające z odrębnych ustaw:

1. Stosownie do art. 14 ust 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 poz. 583, z późn. zm.) środki z Funduszu pomocy będą przeznaczone na 

rzecz pomocy obywatelom Ukrainy.

1) Ustala się dochody z tytułu środków z Funduszu pomocy w kwocie 319 751,00 zł oraz wydatki na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 319 751,00 zł w tym na:

a) jednorazowe świadczenie pieniężne w kwocie 23 868,00 zł,

e) nadawanie nr PESEL obywatelom Ukrainy w kwocie 1 162,00 zł.

c) posiłek dla dzieci i młodzieży w kwocie 995,00 zł,

b) realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 33 182,00 zł,

2. Stosownie do art.18
2

w związku z art. 9
3

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1119, z późn. zm.) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18 i

18
1

oraz dochody określone w art.11
1

tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020, poz. 2050 z późn. zm.): 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


